

## Patent - og Varemærkeforsikring (IPR)

### Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

**Forsikringssselskab:** RiskPoint A/S har bemyndigelse til etablere dækning og behandler skader for en række forsikringssselskaber. For nærmere oplysninger om det (de) selskab(er) der anvendes på netop dine forsikringspolice, henvises til tilbud/policeforsiden.

Du finder de gældende forsikringsbetingelser i vedlagte tilbud. Ligeledes vil betingelserne blive fremsendt sammen med policen.

### Hvilken form for forsikring er der tale om?

Patent – og Varemærkeforsikring (IPR). Forsikringen dækker for forsikringstagers ansvar for krænkelse af tredjemands immaterielle rettigheder. Forsikringen dækker forsikringstagers ansvar for at erstatte skader mod tredjemand samt rimelige omkostninger for forsikringstagers forsvar. Forsikringen kan udvides med blandt andet beskyttelse mod krænkelse af forsikringstagers immaterielle rettigheder.



#### Hvad dækker den?

Forsikringssummen, ligesom visse specifikke udvidelser, aftales individuelt og fremgår af forsikringspolice og betingelser.

Forsikringen dækker for krav rejst mod forsikringstager for skader som følger af:

- ✓ Påstande om forsikringstagers krænkelse af tredjemands immaterielle rettigheder gennem forsikringstagers virksomhed, produkter eller immaterielle rettigheder.
- ✓ Påstande om forsikringstagers misbrug eller uautoriseret brug af tredjemands forretningshemmeligheder.
- ✓ Skriftlige, grundløse trusler om krænkelse af tredjemands immaterielle rettigheder gennem besiddelse eller brug af produkter, immaterielle rettigheder eller virksomhed.
- ✓ Eventuelle appeller og/eller modkrav vedrørende ovenstående.



#### Hvad dækker den ikke?

For et fuldt overblik over hvad forsikringen ikke dækker henvises til forsikringsvilkårene. De typiske undtagelser kan ses nedenfor:

- ✗ Kontraktretlige tvister.
- ✗ Krav, der er baseret på forhold, der er anmeldt til tidligere forsikringssselskab eller som i øvrigt kan anses for at være kendte, når forsikringen tegnes.
- ✗ Skatter, bøder og afgifter.
- ✗ Ting – og personskader, injurier og ærekrænkelser.
- ✗ Strafferetligt ansvar.
- ✗ Bevidst forårsaget skade, såsom forsætlig krænkelse af tredjemands immaterielle rettigheder eller kontrakt.
- ✗ Omkostninger i forbindelse med ansøgning om registrering af immaterielle rettigheder.
- ✗ Interne omkostninger, der kan betragtes som normale for at opretholde immaterielle rettigheder, fx løn til ledelse, ansatte og interne advokater.
- ✗ Krav vedr. domænenavn, når forsikringstager ikke har benyttet

- ✓ Forsikringen erstatter også rimelige og nødvendige omkostninger for forsikringstagers forsvar.

Forsikringen kan udvides til at omfatte blandt andet:

- Parter, som forsikringstager skadesløsholde i henhold til kontrakt.
- Krænkelse af forsikringstagers immaterielle rettigheder.
- Tvister angående forsikringstagers ophavsret til immaterielle rettigheder.
- Kontraktretlige tvister.

ICANN- eller lignende "dispute resolution".

- ✗ Krav fra offentlige myndigheder baseret på fx konkurrencelovgivning, skattelovgivning eller afgørelser truffet af Den Internationale Handelskommission og Verdenshandelsorganisationen.



### Er der nogen begrænsninger af dækningen?

For et fuldt overblik over forsikringens begrænsninger henvises til forsikringsvilkårene.

- ! Forsikringen gælder for virksomheden, de immaterielle rettigheder og de produkter, som angives i forsikringspolicen. Andre aktiviteter, andre immaterielle rettigheder eller produkter er således ikke inkluderet i dækningen.
- ! Forsikringen dækker ikke krav, der stammer fra territorier, som ikke dækkes af forsikringen.
- ! Forsikringen dækker ikke grov uagtsomhed eller forsætlige handlinger.
- ! Visse udvidelser kan have en begrænset forsikringssum i forhold til policens totale forsikringssum. Dette angives specifikt på forsikringspolicen eller i forsikringsbetingelserne.
- ! Forsikringen dækker ikke erstatningskrav mellem selskaber inden for koncernen eller mellem sikrede.
- ! Forsikringen dækker ikke erstatningskrav i det omfang, at den er underlagt internationale sanktioner.



### Hvor er jeg dækket?

- ✓ Forsikringen dækker i Norden, medmindre andet fremgår af policen.



### Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du skal sikre dig at de risikoplysninger der er afgivet i forbindelse med tilbudsafgivelse er korrekte og fyldestgørende.
- Anmelde snarest muligt til RiskPoint i tilfælde af krav mod Sikrede.
- I tilfælde af en skade skal forsikringstager arbejde rimeligt for at begrænse skaden og rapportere skaden til RiskPoint hurtigst muligt i overensstemmelse med betingelserne.



### Hvornår og hvordan betaler jeg?

Forsikringen betales forud, og herefter forfalder præmien helårligt. Sammen med policen modtager du præmiefaktura til indbetaling af præmien.



### Hvornår går dækningen fra og til?

På policens forside angives datoen for policens ikrafttrædelsen (startdato) samt datoen for policens udløb (slutdato).



### Hvordan opsiger jeg aftalen?

Policen kan opsiges ved at give 30 dags varsel til policens hovedforfaldsdato (med mindre andet fremgår af de konkrete betingelser vedhæftede dine forsikring). Policen kan opsiges ved at tage kontakt til jeres forsikringsrådgiver eller ved at kontakte RiskPoint direkte på [police@rpgroup.com](mailto:police@rpgroup.com).